
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO 
DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE 
MURCIA DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PLAN ESCENA 
NACIONAL E INTERNACIONAL, EN SU EDICIÓN  2021.  
 
 
Con fecha 24 de septiembre de 2021 se publicó en el BORM nº 222 la convocatoria de 

subvenciones en régimen de concurrencia no competitiva de Plan Escena Nacional e 

Internacional, en su edición 2021. 

 

Finalizado el plazo de alegaciones a la propuesta provisional, teniendo en cuenta los 

hechos o documentos aportados por los interesados y vista la propuesta definitiva 

presentada por parte del Órgano instructor en fecha 20 de diciembre de 2021. 

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, 

de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

cuyo artículo 51 apartado 2 letra i) establece que le corresponde a la Dirección General 

del ICA “convocar y conceder las subvenciones y ayudas, con independencia del órgano 

al que le corresponda autorizar el gasto”.  

 

 

RESUELVO 

  

 

PRIMERO.-  Admitidos.  

  

Aprobar el listado de admitidos en PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021, 

indicando la puntuación obtenida y la cuantía concreta en los términos del Anexo I de la 

presente Resolución.  

  

SEGUNDO.- Recurso de alzada.   

  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá presentarse 
recurso de alzada ante la Presidencia del ICA en los términos previstos en los artículos 
121 y siguientes  de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas.   
 

  
Murcia, en fecha al margen  
EL DIRECTOR GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES  
  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE  
  

José Ramón Palazón Marquina 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

20
/1

2/
20

21
 0

9:
22

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
1b

ae
71

9-
61

6d
-c

1c
e-

d3
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS
FECHA 

REPRESENTACIÓN
Nº FUNCIONES PUNTOS TOTAL OTORGADO (por gira)

Sagunto Valencia 02/01/2021 1

Getafe Madrid 03/01/2021 1

El Casar de Cáceres Extremadura 09-10/01/2021 2

Montcada i Reixac Cataluña 24/01/2021 1

Aranjuez Madrid 06-07/02/2021 2

Alcarrás Cataluña 20/02/2021 1

Barcelona Cataluña 27-28/02/2021 2

Albacete C. La Mancha 05/03/2021 1

Denia Valencia 07/03/2021 1

Navalcarnero Madrid 13-14/03/2021 2

Madrid Madrid 27-28/03/2021 2

Pozuelo de Alarcón Madrid 09/04/2021 1

Mérida Extremadura 11/04/2021 1

Cádiz Andalucía 23/04/2021 1

Bargas C. La Mancha 07/05/2021 1

Caudete C. La Mancha 08/05/2021 1

Alcázar de S. Juan C. La Mancha 14/05/2021 1

Higueruela C. La Mancha 23/05/2021 1

Chinchilla C. La Mancha 13/06/2021 1

Oviedo Asturias 26/06/2021 2

Martos Andalucía 09/07/2021 1

Punta Umbria Andalucía 15/07/2021 1

Herrera del Duque Extremadura 01/08/2021 1

Navalafuente Madrid 24/09/2021 1

Morata Madrid 25/09/2021 1

Formentera Islas Baleares 02/10/2021 1

Ibiza Islas Baleares 03/10/2021 1

Hellín C. La Mancha 04/11/2021 1

Fuenlabrada Madrid 31/10/2021 1

Salamanca Castilla León 07/11/2021 1

La Rinconada Andalucía 09/11/2021 2

Conil Andalucía 10/11/2021 2

S.Pedro d Alcantara Andalucía 11/11/2021 1

Lucena Andalucía 12/11/2021 1

Palau Solitá i Plegamans Cataluña 17/11/2021 2

Ciempozuelos Madrid 21/11/2021 1

Guadalajara C. La Mancha 28/11/2021 1

Palma del Río Andalucía 02/12/2021 1

Ciudad Real C. La Mancha 10/12/2021 1

El Casar C. La Mancha 11/12/2021 1

Puebla de la Calzada Extremadura 12/12/2021 1

Salamanca Castilla León 13-17/12/2021 5

Banyoles de Mariola Cataluña 19/12/2021 1

Madrid Madrid 21-23/12/2021 5

Bigastro Valencia 26/12/2021 1

Collado Villalba Madrid 28/12/2021 1

Pinto Madrid 29/12/2021 1

Soto del Real Madrid 30/12/2021 1

ANEXO I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Listado beneficiarios de la subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2021

02N
JUAN MANUEL QUIÑONERO 

REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO Nube Nube 10 8.803,40 €

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

20
/1

2/
20

21
 0

9:
22

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
1b

ae
71

9-
61

6d
-c

1c
e-

d3
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS
FECHA 

REPRESENTACIÓN
Nº FUNCIONES PUNTOS TOTAL OTORGADO (por gira)

ANEXO I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Listado beneficiarios de la subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2021

02N
JUAN MANUEL QUIÑONERO 

REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO Nube Nube 10 8.803,40 €

Montcada Cataluña 25/01/2021 2

Sant Feliu de llobregat Cataluña 08/03/2021 4

S. Vicenç dels Horts Cataluña 15/03/2021 6

Ondara Valencia 26/07/2021 1

Madrid Madrid 14/08/2021 2

Mostoles Madrid 15/08/2021 1

Fuenlabrada Madrid 10/09/2021 2

Haría Canarias 24/10/2021 2

Nube Nube Freixo Portugal 04/09/2021 2 2 298,79 €

El Bolao Madrid 23/07/2021 1

Hoyo del Espino Castilla León 24/07/2021 1

Ávila Castilla León 19/09/2021 1

Granada Andalucía 12/11/2021 1

Sevilla Andalucía 13/11/2021 1

Alicante Valencia 21/11/2021 1

Valladolid Castilla León 03/12/2021 1

Guardo Castilla León 04/12/2021 1

Sahagún Castilla León 05/12/2021 1

Burgos Castilla León 06/12/2021 1

Granada Andalucía 01-02/10/2021 2

Ávila Castilla León 30/10/2021 1

Agüimes Canarias 12/02/2021 1

Teror Canarias 13/02/2021 1

Cabeza de Buey Extremadura 13/03/2021 1

Peñalba de Castro Castilla León 20/08/2021 1

Zaragoza Aragón 15/09/2021 1

Las Pedroñeras C. La Mancha 12/11/2021 1

Irún País Vasco 21/08/2021 1

Aspe Valencia 25/09/2021 1

Madrid Madrid 10/11/2021 1

07N
AYE CULTURAL SOCIAL 

S.COOP.
***5262** LA AYE CÍA Periplo Beja Portugal 06/05/2021 1 2 337,71 €

Torrevieja Valencia 20/11/2021 1

Minas de Riotinto Andalucía 05/12/2021 1

Valladolid Castilla León 07/12/2021 1

Sevilla Andalucía 26/12/2021 1

Valladolid Castilla León 08-11/07/2021 4

Huesca Aragón 29/09/2021 2

Carballo Galicia 14-15/10/2021 2

Azuqueca de Henares C. La Mancha 6-7/11/2021 2

Gijón Asturias 4-8/12/2021 5

Soria Castilla León 11-12/12/2021 2

02N
JUAN MANUEL QUIÑONERO 

REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO

Ronem Ram 9.159,40 €9

15N
Mª CARMEN MONÍS 

SALVADOR
***6589**

MONÍS 

PRODUCCIONES

Sherezade. Las mil y una 

noches
3

***5367**

890,91 €

***1544**

16N PRODUCCIONES ALCINA SL

05N
DADO PRODUCCIONES 

TEATRALES SL

BONJOURMONAMOUR 

PRODUCCIONES SL

ALQUIBLA TEATRO

04N BONJOURMONAMOUR

***8070** ONÍRICA MECÁNICA

8Guyi Guyi 1.834,10 €

Háblame

Mucho ruido about 

nothing

2

3

788,66 €

1.588,43 €

Lo que dure este café

Isidoro Máiquez, una 

estatua sin palomas

7

2

4.797,08 €

905,99 €

Juan José Robles "Baile 

Agarrao"
4 1.081,24 €06N

ALICIA BALTASAR 

HERNÁNDEZ
***7251** SUREFOLK

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

20
/1

2/
20

21
 0

9:
22

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
1b

ae
71

9-
61

6d
-c

1c
e-

d3
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS
FECHA 

REPRESENTACIÓN
Nº FUNCIONES PUNTOS TOTAL OTORGADO (por gira)

ANEXO I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Listado beneficiarios de la subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2021

02N
JUAN MANUEL QUIÑONERO 

REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO Nube Nube 10 8.803,40 €

Huesca Aragón 03/03/2021 2

Quatretonda Valencia 17/10/2021 4

Cintorres Valencia 13-15/08/2021 3

Zaragoza Aragón 09-10/10/2021 10

Madrid Madrid 20-21/11/2021 2

Alicante Valencia 08/12/2021 2

Benicassim Valencia 03/04/2021 1

Fuenlabrada Madrid 11/09/2021 2

Arganda del Rey Madrid 17/01/2021 1

Cadete C. La Mancha 27/03/2021 1

Villena Valencia 17/04/2021 1

Valderrobles Aragón 07/08/2021 1

Las Rozas Madrid 25/09/2021 1

Pozoblanco Andalucía 06/11/2021 1

Cazorla Andalucía 10/11/2021 1

Peralta Navarra 20/11/2021 1

Cuenca C. La Mancha 27/11/2021 1

Getxo País Vasco 28/11/2021 1

Boecillo Castilla León 11/12/2021 1

Torrejón de Ardoz Madrid 19/12/2021 1

Glubs Fundao Portugal 27/07/2021 1 2 377,39 €

Almería Andalucía 14/11/2021 1

San Martín de la Vega Madrid 20/11/2021 1

Boecillo Castilla León 27/11/2021 1

Sevilla Andalucía 11/12/2021 2

Montilla Andalucía 12/12/2021 1

Puente Genil Andalucía 19/12/2021 1

Sancti-Spiritus Castilla León 29/12/2021 2

Valladolid Castilla León 30/12/2021 1

La Solana C. La Mancha 01/05/2021 1

Sevilla Andalucía 05-06/06/2021 2

Vitoria País Vasco 12/06/2021 2

Olmedo Castilla León 13/06/2021 1

Monzón Aragón 09/07/2021 1

Lloret de Mar Cataluña 13/07/2021 1

Juneda Cataluña 15/07/2021 1

Zeanuri País Vasco 15/08/2021 1

Andújar Andalucía 06/09/2021 1

Montijo Extremadura 10/09/2021 1

Madrid Madrid 26-27/06/2021 2

Almería Andalucía 12/11/2021 1

Sevilla Andalucía 13-14/11/2021 2

Almagro C. La Mancha 23/06/2021 1

Madrid Madrid 20-27/09/2021 2

10 9.515,95 €

402,42 €

7.136,49 €

7 1.269,67 €Hermosinda

19N
NACHO VILAR 

PRODUCCIONES SL

***5134** REPRESENTAINMENT El matojo de rosas rojas 2

NACHO VILAR

***5523**

***1219**

30N BRONCE DANZA

El flautista de Hamelin

21N
GUIMEL AMARO MARTÍN 

CONESA
Áureo

ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA20N
Caperucita Roja, la 

versión más loca
6

22N ADRIÁN QUIÑONES MIÑARRO

Caperucita Roja 3

7 Cabritillos

2.594,65 €

498,55 €

293,31 €

17N ANICETO ROCA RUÍZ
TEATRO LOS 

CLAVELES

2

***6404**

***3428**

LA MURGA TEATRO

CÍA UPARTE

2

10

422,12 €***2568**
BALLET ESPAÑOL DE 

MURCIA
Cervantes baila

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

20
/1

2/
20

21
 0

9:
22

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
1b

ae
71

9-
61

6d
-c

1c
e-

d3
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS
FECHA 

REPRESENTACIÓN
Nº FUNCIONES PUNTOS TOTAL OTORGADO (por gira)

ANEXO I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Listado beneficiarios de la subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2021

02N
JUAN MANUEL QUIÑONERO 

REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO Nube Nube 10 8.803,40 €

Navalcarnero Madrid 26-27/03/2021 2

Granada Andalucía 02-04/06/2021 3

Córdoba y Jaén Andalucía 05-08/10/2021 8

Pamplona Navarra 20/11/2021 1

Gijón Asturias 09/05/2021 2

Mojados (Valladolid) Castilla León 16/10/2021 1

Laguna de Duero Castilla León 17/10/2021 1

Trujillo (Cáceres) Extremadura 22/10/2021 1

Elche Valencia 14-18/12/2021 5

Vitoria País Vasco 29/12/2021 1

Boroneddu 01/08/2021 1

Bulzi 08/12/2021 1

Assemini 11/12/2021 1

Orani 12/12/2021 1

Sant'Antioco 13/12/2021 1

Elmas 14/12/2021 1

Bultei 15/12/2021 1

Padru 16/12/2021 1

San Giovanni Suergiu 18/12/2021 1

Belví 19/12/2021 1

Loculi 20/12/2021 1

Portoscuso 22/12/2021 1

Tratalis 23/12/2021 1

Cheremule 23/12/2021 1

Valencia Valencia 06/02/2021 1

León Castilla León 19/02/2021 1

Zaragoza Aragón 31/03/2021 1

Úbeda Andalucía 26/06/2021 1

El Escorial Madrid 24/07/2021 1

Álava País Vasco 25/08/2021 1

Logroño La Rioja 07/09/2021 1

Logroño La Rioja 11/09/2021 1

Madrid Madrid 01/10/2021 2

Madrid Madrid 03/10/2021 2

Madrid Madrid 23/01/2021 1

S. Esteban de Gormaz Castilla León 06/03/2021 1

San Martín de la Vega Madrid 27/03/2021 1

Huercal-Overa Andalucía 04/11/2021 1

Corrales de Buelna Cantabria 17/02/2021 1

Astillero Cantabria 25/03/2021 1

Bembibre Castilla León 24/04/2021 1

Benejuzar Valencia 25/04/2021 1

Chatngla, una junga de 

chatarra

Italia 5 1.340,18 €
Cartones Animados / El 

viaje de Melchor

737,05 €

7 1.744,62 €

8.383,01 €

***5490**

41N

TEATRO SILFO SL34N

LA TEMPESTAD SL 9
Gira 2021: Músicas 

históricas
LA TEMPESTAD***4563**

***2367**

Con la muerte en los 

tacones

Fabulosas travesuras

3

3

680,55 €

53N
RIBALTA 

PRODUCCIONES

RAFAEL AZNAR 

NASCIMIENTO

TEATRO SILFO

La luna en el jardín 

9 2.306,68 €

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

20
/1

2/
20

21
 0

9:
22

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
1b

ae
71

9-
61

6d
-c

1c
e-

d3
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS
FECHA 

REPRESENTACIÓN
Nº FUNCIONES PUNTOS TOTAL OTORGADO (por gira)

ANEXO I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Listado beneficiarios de la subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2021

02N
JUAN MANUEL QUIÑONERO 

REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO Nube Nube 10 8.803,40 €

Barcelona Cataluña 13/04/2021 1

Martos (Jaén) Andalucía 25/05/2021 1

Torroella de Montgrí Cataluña 26/06/2021 1

Foz Galicia 19/08/2021 1

Cervo Galicia 20/08/2021 1

Ribadeo Galicia 21/08/2021 1

Mondoñedo Galicia 22/08/2021 1

Vitoria País Vasco 07/09/2021 2

Laguardia País Vasco 07/09/2021 1

Torroella de Montgrí Cataluña 27/10/2021 1

Santander Cantabria 22/11/2021 2

S Vicente d la Barquera Cantabria 23/11/2021 1

Ambronay Francia 18/01/2021 1

Leipzig Alemania 07/05/2021 1

Ambronay Francia 03-04 y 22/07/2021 3

Gante Bélgica 06/07/2021 1

Saintes Francia 20/07/2021 1

Pavia Italia 24-25/07/2021 2

Brujas Bélgica 09/08/2021 1

Pavia Italia 25-28/09/2021 4

Ambronay Francia 03/10/2021 1

Mont Saint Michelle Francia 10/10/2021 1

Berlín Alemania 13/10/2021 1

Alicante Valencia 06/03/2021 1

Barcelona Cataluña 20/03/2021 2

Guadalajara C. La Mancha 09/04/2021 1

Zamora Castilla León 10/04/2021 1

Sevilla Andalucía 15/05/2021 1

Crevillente Valencia 21/05/2021 1

Madrid Madrid 05-06/06/2021 2

Cintruénigo Navarra 19/06/2021 1

León Castilla León 23/07/2021 1

Vilagarcía de Arousa Galicia 24/07/2021 1

Albacete C. La Mancha 08/09/2021 1

Madrid Madrid 09/09/2021 1

Burjassot Valencia 18/09/2021 1

Mallorca Islas Baleares 25/09/2021 1

Cáceres Extremadura 01/10/2021 1

***3690**

***227**

4.231,76 €

6.010,54 €

5.490,64 €134N DEMASIADO SOÑADORES SL 10Anillos y RaícesSECOND

108N JORGE LOSANA GARCÍA

Lenguas Malas / 

Villanescas espirituales y 

ensaladas / Monteverdi

9

Lenguas Malas / More 

Hispano
9

CANTORÍA

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

20
/1

2/
20

21
 0

9:
22

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
1b

ae
71

9-
61

6d
-c

1c
e-

d3
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS
FECHA 

REPRESENTACIÓN
Nº FUNCIONES PUNTOS TOTAL OTORGADO (por gira)

ANEXO I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Listado beneficiarios de la subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2021

02N
JUAN MANUEL QUIÑONERO 

REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO Nube Nube 10 8.803,40 €

Valencia Valencia 18/04/2021 1

Sevilla Andalucía 30/05/2021 1

Granada Andalucía 13/06/2021 1

Madrid Madrid 17/06/2021 1

Zamora Castilla León 19/06/2021 1

La Roda C. La Mancha 26/06/2021 1

Borja Aragón 07/08/2021 1

Aranda de Duero Castilla León 15/08/2021 1

Toledo C. La Mancha 21/08/2021 1

Alcalá de Henares Madrid 28/08/2021 1

Málaga Andalucía 04/09/2021 1

Alicante Valencia 11/09/2021 1

Madrid Madrid 18/09/2021 1

Ibiza Islas Baleares 02/10/2021 1

Zaragoza Aragón 12/10/2021 1

Benalmadena Andalucía 15/10/2021 1

Las Palmas Canarias 23/10/2021 1

La Laguna Canarias 24/10/2021 1

Oviedo Asturias 29/10/2021 1

Benicassim Valencia 31/10/2021 1

Mallorca Islas Baleares 13/11/2021 1

Valencia Valencia 18/04/2021 1

Madrid Madrid 14/05/2021 1

L'Hospitalet de Llobregat Cataluña 22/05/2021 1

Alcalá de Henares Madrid 26/08/2021 1

O Barco de Valdeorras Galicia 28/08/2021 1

Ibiza Islas Baleares 03/10/2021 1

Zaragoza Aragón 09/07/2021 1

Barcelona Cataluña 10/07/2021 1

Peñiscola Valencia 11/07/2021 1

As Pontes Galicia 16/07/2021 1

Vilagarcía de Arousa Castilla León 17/07/2021 1

León Castilla León 22/07/2021 1

Alicante Valencia 31/07/2021 1

Alhaurín de la Torre Andalucía 05/08/2021 1

Valencia Valencia 06/08/2021 1

Aranda de Duero Castilla León 13/08/2021 1

Cascante Aragón 21/08/2021 1

Sevilla Andalucía 10/09/2021 1

Madrid Madrid 18/09/2021 1

Bilbao País Vasco 08/10/2021 1

Granada Andalucía 22/10/2021 1

Valencia Valencia 23/10/2021 1

8.373,90 €

Nunatak en concierto 6 1.806,22 €

148N SON BUENOS ARTMUSIC SL ***3108** SON BUENOS

Arde Bogotá en concierto 10

SER BRIGADA SL ***5548** 5.887,71 €10158N Gira de veranoLEÓN BENAVENTE

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

20
/1

2/
20

21
 0

9:
22

:1
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
1b

ae
71

9-
61

6d
-c

1c
e-

d3
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7


